
平成２８年１１月１日  

 

 

県立西脇北高等学校  

校長  山本 真弘  

 

 

平成２８年度第２回オープンスクールのお知らせ 

 

 

 秋冷の候、皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、オープンスクールは、保護者や地域の方々に広く授業を公開することで、西脇北高校につい

ての理解を得る機会であるとともに、教員の授業力の向上を目的に毎年実施しております。本年度の

オープンスクールは、５月に第１回を実施しましたが、第２回オープンスクールを下記のとおり実施

します。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、ご来校いただき、授業の様子をご覧いただきますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時 

   平成２８年１１月１４日(月)～１８日(金) 

 

２ 授業公開時間 

   １部・２部  １校時～７校時（８：５５～１５：４５） 

   ３部     ８校時～１３校時（１５：５６～２１：０５） 

 

３ 受付場所 

   本校玄関 

 

４ 駐 車 場 

   本館前の来客用駐車場をご利用ください。 

 

５ そ の 他 

  (1) 見学可能な授業は原則として期間中の全ての授業です。裏面時間割をご参照ください。なお、

別紙の「エントリー授業一覧」は、授業担当者が特にテーマを設定して公開している授業です

ので、是非ご覧ください。 

    ※別紙裏面表内の授業実施教室について、Ａは本館、Ｂは特別教室棟を指します。 

  (2) 職員室玄関前に、東日本大震災現地ボランティア活動と、熊本地震現地ボランティア活動の

パネルを展示しておりますので、是非ご覧ください。 


